
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 22.augustā 
 

                         Nr. 540 
  

(protokols Nr.10, 60.§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 21. februāra lēmumā 

Nr.608 “Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras  

un  tūrisma pārvaldes struktūrvienībās” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 

dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta 

noteikumiem, maksu par citiem pakalpojumiem, ko sniedz pašvaldības iestādes, Smiltenes 

novada pašvaldības domes 2024. gada 18. jūlija noteikumiem Nr.18/24 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, domes 21.12.2023. 

lēmumu Nr. 608 “Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un 

tūrisma pārvaldes struktūrvienībās”, Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2024. gada 13. augusta sēdes atzinumu (protokols Nr.8)  un Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2024. gada 15. augusta sēdes atzinumu (protokols Nr.9),  

atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, 

Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma 

pārvalde” struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu cenrādī: 

1.2.  2.pielikumā: 

1.2.1. izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

“… 

2. Smiltenes Novadpētniecības muzejs ar apakšstruktūru “Drustu muzejs” 

 

2.1. 
Ekspozīcijas un izstādes 

apskate 

Biļete 

(pieaugušajiem) 

   
3,00 

Biļete 

(skolēniem, 

studentiem un 

pensionāriem) 

   2,00 

2.2. 
Ekspozīcijas un izstādes 

apskate gida vadībā 

Biļete 

(pieaugušajiem) 

   
3,00 

Biļete 

(skolēniem, 
   2,00 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


studentiem un 

pensionāriem) 

2.3. Muzejpedagoģiskā 

programma – nodarbība, 

lekcija 

Biļete (personai, 

par 1 

programmu) 

   

3,00 

2.4. Ekskursija gida vadībā 

 

Biļete 

(pieaugušajiem) 

1,65 0,35 3,00 

 

 

Biļete 

(skolēniem, 

studentiem un 

pensionāriem) 

1,24 0,26 2,00  

2.5. Zāles noma* (Smiltene)  1h 18,05 3,79 21,84  

2.6. Muzeja āra teritorijas 

izmantošana privātos un 

publiskos pasākumos 

1h 

 

8,26 1,74 10,00  

*Ar aprīkojumu (galdi, krēsli, lukturi, projektors, projektora ekrāns)  

 

1.2.2. izteikt 6. punktu šādā redakcijā: 

“… 

6. Virešu pagasta novadpētniecības ekspozīcija “Mājvieta” 

 

6.1. Ekspozīcijas apskate 

Biļete - kases čeks 

(pieaugušajiem) 

2,48 0,52 3,00 

Biļete – kases čeks 

(skolēniem un 

pensionāriem) 

1,65 0,35 2,00 

6.2. 
Muzejpedagoģiskā 

programma 

Biļete - kases čeks 

(pieaugušajiem) 
2,48 0,52 3,00 

Biļete – kases čeks 

(skolēniem un 

pensionāriem) 

1,65 0,35 2,00 

6.3. 
Ekskursija pa Virešu 

pagastu gida vadībā 

Biļete – kases čeks 

(skolēniem un 

pensionāriem) 

2,48 0,52 3,00 

 

1.2.3. papildināt paskaidrojošo tekstu ar 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Telpu un teritorijas nomai piemēro Smiltenes novada domes 18.07.2024. 

lēmuma Nr.452 noteikumu “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 3.pielikuma 2.punktu.”. 

2. izteikt 3.pielikuma paskaidrojošo tekstu šādā redakcijā: 

“1. Smiltenes novada pašvaldības dibinātajos kultūras centros bez maksas tiek rīkotas šādas 

norises: 

⎯ Piemiņas/atceres dienu svinīgie pasākumi; 

⎯ Izstādes, ekspozīcijas*; 



⎯ Gadskārtu un tradīciju svētki brīvdabas teritorijās (Lieldienas, vasaras un ziemas 

Saulgriežu norises, eglīšu iedegšanas pasākumi, Vecgada norises, u.tml.); 

⎯ Valsts svētku svinīgais koncerts; 

⎯ Mātes dienas koncerti; 

⎯ Senioru dienai veltīts novada svinīgais koncerts; 

⎯ ja pasākums tiek finansēts projektu ietvaros. 

* ar rīkojumu nosaka katrai konkrētai norisei ieejas maksu, ņemot vērā nepieciešamo finanšu 

ieguldījumu organizēšanā”.  

3. Bērniem līdz 7 gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja kultūras pasākumos ir 

bez maksas, izņemot bērnu auditorijai paredzētos pasākumus. 

4. Telpu un teritorijas nomai piemēro Smiltenes novada domes 18.07.2024. lēmuma Nr.452 

noteikumu “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 3.pielikuma 2.punktu. 

5. Pasākuma organizators ar rīkojumu var noteikt ieejas maksu konkrētām norisēm dažādām 

mērķgrupām, ņemot vērā nepieciešamo finanšu ieguldījumu norises organizēšanā. 

6. Par pakalpojumu sniegšanu atbildīgās personas ir Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvaldes struktūrvienību un apakšstruktūru vadītāji. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai. 

8. Lēmums stājas spēkā ar lēmuma pieņemšanas brīdi. 
 

Pielikumi: 

1. 2.pielikums. Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes muzeju un 

novadpētniecības centru struktūrvienību maksas pakalpojumu cenrādis.  

2. 3.pielikums. Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes kultūras/tautas namu 

un kultūras centru struktūrvienību maksas pakalpojumu cenrādis 
 

Domes priekšsēdētāja vietniece sadarbībai ar uzņēmējiem                               Gita Mūrniece   

 

 


